
8 Motioner i Andra kammaren, nr 77 år 1965

Nr 77

Av herr Hamrin i Kalmar m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
framställning om anslag till Vitterhets-, historie- och 
antikvitetsakademien: Riksantikvarieämbetet: Vård
och underhåll av fornlämningar och byggnads minnes
märken.

Genom sanering av våra gamla städer, fritidsbebyggelsens explosionsartade 
utbredning och en utbyggnad av enskilda och allmänna vägar har bestäm
melserna i fornminneslagen om fornminnenas fredande fått en allt större 
ekonomisk betydelse. Frågan togs upp i en motion vid 1964 års riksdag, och 
på grund av tredje lagutskottets utlåtande 38/1964 beslöt riksdagen att i skri
velse till Kungl. Maj :t begära utredning rörande kostnaderna för undersök
ning och bevarande av fast fornlämning.

I sitt remissvar över motionen påpekade riksantikvarieämbetet att de me
del som ämbetet förfogar över för undersökning och vård av fornlämningar 
och byggnadsminnesmärken icke förslår långt. Ämbetet framhöll att om 
det berörda anslaget utökades, skulle ämbetet i ömmande fall i större ut
sträckning än för närvarande ha möjlighet att lämna bidrag till grävnings- 
undersökningar.

Erfarenheten visar att dessa ömmande fall ökar år från år. Det är därför 
icke rådligt att avvakta den begärda utredningen, som ännu icke är tillsatt, 
för att bereda riksantikvarieämbetet de begärda möjligheterna.

I årets statsverksproposition har under Ecklesiastikdepartementet, B 40, 
riksantikvarieämbetet begärt en ökning av anslaget för fornlämningars 
vård och undersökning med 65 000 kronor och anslaget för byggnadsminnes- 
märkens vård och undersökning med 320 000 kronor. Trots att anslaget 
under B 40 även innehåller andra anslagsposter, som riksantikvarieämbetet 
ansett behöva ökas, har anslagsökningen i statsverkspropositionen inskränkt 
sig till sammanlagt 75 000 kronor.

Då denna summa uppenbart måste vara underdimensionerad och de skäl 
som av riksantikvarieämbetet framförts för ett väsentligt högre anslag måste 
anses bärande, får vi hemställa om en höjning av anslaget med 200 000 kro
nor eller från nuvarande 325 000 kronor till 525 000 kronor. Även denna 
höjning innebär endast cirka en tredjedel av den ökning som riksantikvarie
ämbetet ansett erforderlig.

På grund av ovanstående får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att till Vitterhets-, historie-
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och antikvitetsakademien: Riksantikvarieämbetet: Vård och 
underhåll av fornlämningar och byggnadsminnesmärken för 
budgetåret 1965/66 anvisa ett reservationsanslag av 525 000 
kronor.

Stockholm den 21 januari 1965

Mac P. Hamrin Elias Jönsson C.-G. Enskog
i Kalmar i Ingemarsgården

Nr 78

Av herr Gustafsson i Borås m. fl., om anslag till abortförebyggande 
åtgärder.

(Lika lydande med motion nr 83 i Första kammaren)

Med stöd av den motivering som anförts i motionen II: 95 hemställer vi, 
att riksdagen måtte till Abortförebyggande åtgärder för 

budgetåret 1965/66 anvisa ett förslagsanslag av 540 000 kro
nor.

Stockholm den 21 januari 1965

Axel Gustafsson 
i Borås

Arne Persson
i Heden

Elsa Lindskog Bengt Sjönell

Augustinus Keijer Carl Eric Hedin Jöns Nilsson
i Bästekille


